a Ibi, Pos nella por
mestre. Not. quod ma-
gister iste habet autho-
ritatem alium substitu-
endi, etiam si sibi fuerit
interdictum, & ex sub-
stituti persona obliga-
tur etiam dominus na-
uis ex tex. in l. i. §. ut
magistrum ff. de exer-
cit. actio. & ibi Doct.
Et materia huius actio-
nis exercitoriae ponunt
Doct. in . §. exercitoria
instit. quod cum es. Et
circum eā multa pulchra,
& signanda ponit Bart.
tol. in rubrica. C. De e-
xercit. actio. Et quæ dif-
ferentiae sint inter istam
actionem, & actionem
de peculio, vi. per lass.
in . §. actiones autem
institu. de actio. nume-
ro. 47.

b Ibi, E repayro ne-
cessario da dita nao.
Nota, quod ad hoc, vt
creditor habeat actio-
nem istam exercitoriae.
contra dominum nauis
debent quatuor con-
currere. Primum, quod
magister dicat, se accia
pere in mutuum causa
naus refaciendæ. Secun-
dum, quod in veritate
naus indigeat repara-
tione. Tertium, quod in-
stitutum mutuum fiat,
quantum in dicta repa-
ratione erogari potest.

Forma dos Libellos.

a Ibi, Recebimento. Hec in quoconque libello debes ponere, & clausulam illam, Petit complementum iuris & alias ut declaratur in primis supradictis libellis, quae non exprimuntur hic, causa breuijatis: & licet non exprimantur libellus procedit,

b Ibi, Do seu proprio dinheiro. ista verba sunt necessaria: quia alias non esset mutuum: com non fiat de meo tuu: & ideo requiritur, quod num. estente mutuantis, ut in d.

c Appellata. ff. Si cert. peta. & ibi latissime barr. num tamen, quod licet aga. os ex mutuo debet poner. e in libelto se quisce domini sum: non tamen rebetur, & robare de minimis, eo quod recipiens non potest ei referre questionem dominij iuxta tex. in l. Si quis co- idactio. nis caus. C. locat. & in A. Nec crediteres. M. de pig. nor. aditio. Ita tenet lo. & abr. & Ias. in g. Sequens. instit. de a- ctio. Et istud. atis approbat. aequitas & communi- nis vissus. De qua vi. Bar. in l. Nam & si sur. in primit. ff. si cert. peratu-

¶ Pede recebimento a, &c. E condene a elle R. q dê & pague a elle. A. os ditos dez cruzados O q pede como milhot pode, com custas.

Libello na aução Mutui.

Senhor Iuyz.

D Iz como A. ff. morador em tal parte, cõtra ff. R. morador em tal. E se comprir,

1 ¶ Prouará que elle. A. emprestou do seu proprio dinheiro^b ao R. por lhe fazer boa obra trinta cruzados, os quaes elle. R. recebeo, & ficou de os pagar ao A. o que não quer fazer sendo requerido, sem contenda de Iuyzo.

2 ¶ Prouará, q de todo o sobredito hc publica voz & fama.

c Ibi, E ficou. N. era, quod in ista actione sufficit confessio recte reg. recipientis, quando in libello apponatur verbum, mutauit, & non mutuerat. Secus tamen si apponatur verbum, numerabitur. Quia tunc non sufficit confessio recipientis, sed requiritur, quod probetur vera, & realis numeratio pecuniae. Ita tenet Specul. in tirul. de teste. f. L. vers. Sed pone. Bar. in l. Certi conductio, g. Si nummos. ff. Si cert. peratus.

¶ Pede recebimento, & o R. ser condenado, que dê & pague ao A. os ditos trinta cruzados, que lhe affi emprestou, com as custas, porque protesta.

Libello sobre a aução Comodati.

A Lhe rogou & pedio, ista verba; quod reus roganit, vel quod ad eius petitionem agor commodauit, sunt utilia, quia alias commodatarius non tenetur de culps, sed tantum de do-

Senhor Iuyz.

DIz como. A. ff. morador em tal parte, cōtra ff. R. morador em tal.

E se comprir.

Prouará, que tendo elle. A. hū seu caualo murzelo, elle Reo lhe rogou & pedio que lho emprestasse, pera ir nelle à cidade de Lisboa, A cujo rogo elle. A. auera seis meses que lho emprestou por oito dias^b, pera ir nelle aa dita cidade: & elle. R. o não quis, nem quer tornar a elle Autor, sendo requerido, sem cōtendade Iuyzo.

Prouará, que de todo o sobredito he publica voz & fama.

Pede recebimento, & elle. R. ser cōdenado que torne & restitua a elle. A. o dito caualo, com o interesse & custas, porque protesta.

Libello sobre a aução Depositi.

Senhor Iuyz.

DIz como. A. ff. morador em tal parte cōtra ff. moradorem tal.

E se comprir.

Lo. vt est tex. notabilis in l. Si vt certo. §. Inter dam in fin. in verbo. Quis vltro cōmod. ff. commod. & ibi glos. in verbo, Vltro. Et Bar. ibi, qui dicit, quod semper sis cantus. de his facere positionem. De quo vi. per Ias. in, §. Sequen. In stitu. de actio.

Ibi, por eito dias, Nota, quod ad hoc, vt actio ista habeat locum & dicatur commodatū requiruntur duo copulatiū, quod cōcessio sic facta ad certum, & determinatum usum. Item & quod sit facta certo & determinato tempore parte expresse, vel tacite. Tacito autem tempore dicitur si commoda rem equum, vt illes ad villam. Inest autem tempus quo possis ire & redire de villa, vt in l. Continuus. §. Cum quis ff. de verb. obli. Alias, si datur ad certum, & determinatum usum sed non limitato tempore tacite, vel expresse, tunc es set præcarium, & possit quandocunque ad domini voluntatem renocari. Ita declarat Bart. in l. Aquilius regulus. ff. de donat. & Abb. in c. fi. extra deprec. Et Bart. in l. z. C. de fer. & aqua.

Forma dos Libellos.

a Ibi, Vnde necas, Nota, quod si tempore quo dictum fardelum fuit depositum fuerunt singuli panni specificè, & nominatum confignati: tunc etiam sunt specificè, & nominatum libello petendi. Si vero tempore depositionis non fuit facta specifica mentio: tunc est in arbitrio libellantis exprimere pannos existentes in fardello, ut est casus notabilis in l. i. §. Si certa ff. de pos. Et ibi Bart. Qualiter autem praebetur tales pannos sive in fardello tempore depositionis, vi. per innocentia c. si. quod